

Konto der Kreisverwaltung:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark
Sparkasse Uckermark
IBAN: DE67 1705 6060 3424 0013 91
BIC: WELADED1UMP

Steuer nummer:
062/149/01062

Telefon -Vermittlung:
03984 70-0

Internet:
www.uckermark.de

Sprechzeiten:
Mo.: 08:00 bis 12:00 Uhr
Di.: 08:00 bis 12:00 und
 13:00 bis 17:00 Uhr
Do.: nur nach Vereinbarung
Fr.:  08:00 bis 11:30 Uhr

Der Landkreis Uckermark stellt für E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfügung. Für alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdrücklich nicht eröffnet.

Landkreis Uckermark
 - Die Landrätin -


Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Straße 1, 17291 Prenzlau


An das Mitglied des Kreistages
Frau
Christine Wernicke

nachrichtlich
alle Mitglieder des Kreistages


 Nebenstelle:

Dezernat: II

Amt: Dezernat

Bearbeiter(in): Herr Wichmann

Zimmer-/Haus-Nr.: 230/Haus 1

Telefon-Durchwahl: 03984 701200

Telefax: 03984 704299

E-Mail: Dezernat-2@uckermark.de


Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

   15.03.2024


Ihre Anfrage vom 13.03.2024 (AF/059/2024) - Impfzen trum Prenzlau

Sehr geehrte Frau Wernicke,

auf Ihre Fragen antworte ich wie folgt:

Fragestellung:

Am 09.06.2021 wurde vom Kreistag Uckermark die Übernahme des Impfzentrums Prenzlau durch den Landkreis Uckermark beschlossen (BV/130/2021).

Damit Bürgerinnen und Bürger eine Corona-Schutzimpfung erhalten konnten, wurden auch im Impfzentrum Prenzlau personenbezogen ein Anamnesebogen sowie die Einwilligungserklärung zur Impfung für jeden Impfvorgang ausgefüllt. Die Unterlagen nahmen die Mitarbeiter des Impfzentrums entgegen.


Frage 1:

Wann wurde das Impfzentrum Prenzlau geschlossen?

Antwort:

Das Impfzentrum wurde zum 30.09.2021 geschlossen.

Danach wurden regelmäßig mobile Impfangebote mit dem Impfbus und an Standorten in Prenzlau, Schwedt, Templin und Angermünde angeboten bis zum 31.3.2022.
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Frage 2:

Wo werden die Unterlagen, die Anamnesebögen und die Einwilligungserklärungen der durchgeführten Corona-Schutzimpfungen aufbewahrt?

Antwort:

Die Impfunterlagen wurden unter Einhaltung der Datenschutzverordnung im Impfzentrum bis zum 30.09.2021 und danach über das DRK Kreisverband Uckermark-West e.V. in Prenzlau in Kartons tagesbezogen archiviert und durch einen beauftragten Fahrdienst des Ministeriums für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz (MSGIV) abgeholt.

Das MSGIV ist für die weitere Aufbewahrung der Unterlagen verantwortlich und hat die Orte festgelegt, an denen die Kartons eingelagert wurden.

Durch das Impfzentrum und die mobilen Impfteams wurden keine Impfunterlagen archiviert oder gespeichert.

Ansprechpartner im MSGIV:
Frau Jana Janas, Referat 43 Infektionsschutz
Henning-von-Treskow-Straße 2-13
14467 Potsdam
Telefon 0331/8665473
Mail: Jana.Janas@MSGIV.Brandenburg.de

Mit freundlichen Grüßen

In Vertretung


gez. Henryk Wichmann
2. Beigeordneter

